
MKCRXG0 0 NKELK 

C Ministerstvo kultury 

Maltézské náměstí 471/1 Telefon: 257 085 111 

118 11 Praha 1 DS: 8spaaur 

E-mail: epodatelna@mk.gov.cz 
  

Váš dopis značky Naše značka Vyřizuje/lnka V Praze dne: 7.1.2025 

MK 1155/2025 OPP Meiserova Marketa Ing. / 429 

Věc: Povolení k vývozu Zlatého ostatkového kříže — odpověď na žádost dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Ministerstvo kultury obdrželo Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ze dne 2. 1.2025, ve které žádáte o informace týkající Zlatého ostatkového kříže. 

„Laudetur Jesus Christus, 

zák. č. 106/1999 o svobodném přístupu k informacím. 
I. Je v současné době vydáno povolení o vývozu Ostatkového kříže do 

zahraničí , který je v držení Kapituly u sv.Vítav Praze a tov období 

od 14.12.2024 až do 21.6.2025 
včetně? A kdo byl případně jmenovitým žadatelem. 

JI. Je současné době vydáno povolení o vývozu vzácných artefaktů ze 
Svatovitského 

pokladu, jenz je v drzeni Kapituly u sv.Víta v Praze a tov rozhodném 

obdobi obdobi 
od 14.12.2024 až do 21.6.2025 včetně? A kdo byl jmenovitě 

žadatelem. 
III. Je dále podána žádost o udělení povolení vývozu Ostatkového kříže a 

vzácných 

artefaktů ze Svatovítského pokladu jenž je v držení Kapituly při 
sv. Vítu v Praze pro 

období 22.6.2025 až 14.4.2026 do zahraničí včetně? A kdo je 
jmenovitě žadatelem. 

IV. Byla provedena kontrola Ostatkového kříže po návratu z výstavy v 

Německu a dle



jakého manuálu, aby bylo vyloučeno poškození nebo jiná neprávní 

manipulace? 
V. Jsou z tohoto kontrolního dne zápisy potvrzené státním notářem ? 

VI Kdo má zodpovědnost při Ministerstvu kultury za kontrolu instalace 
Ostatkového kříže 

a podobně vzácných artefaktů z mobiliáře Svatovítského pokladu v 

zahraničí?“ 

K Vaší žádosti Ministerstvo kultury uvádí k otázce č. I, Že není udělen souhlas s vývozem 
Zlatého ostatkového kříže v období od 14. 12. 2024 do 21. 6. 2025. 

K otázce č. II ministerstvo uvádí, že bylo uděleno rozhodnutí čj. MK 77654/2024 OPP ze dne 
7.10.2024 o udělení souhlasu s vývozem předmětu ze Svatovítského chrámového pokladu na 

dobu od 15.10.2024 do 15.2. 2025. Žádost o udělení souhlasu s vývozem podala Metropolitní 
kapitula u sv. Víta v Praze. 

K otázce č. HI ministerstvo uvádí, že k datu 7. 1. 2025 neeviduje žádnou žádost o udělení 
souhlasu s vývozem Zlatého ostatkového kříže ami jiných předmětů ze souboru Svatovítské ho 

chrámového pokladu do zahraničí. 

K otázce č. IV mmisterstvo sděluje, že byla provedena kontrola Zlatého ostatkového kříže 
po návratu na území České republiky zástupci Metropolitní kapituly u sv. Víta v Praze, 
za přítomnosti zástupců Ministerstva kultury. Vzhledem k bezpečnosti jak uměleckých 

předmětů, tak osob provádějících ohledání nelze poskytnout konkrétnější informace. 

K otázce č. V ministerstvo sděluje, že nedisponuje zápisy potvrzenými státním notářem 

z kontrolního dne. 

K otázce č. VI ministerstvo uvádí, že odpovědnost za instalaci nese vlastník kulturní památky. 

Mgr. Ing. Eva Trejbalová 
vedoucí oddělení ochrany kulturních památek 
v odboru památkové péče Ministerstva kultury 

Elektronický podpis : 8.1.2025 

Certifikát autora podpisu : 

Jméno : PhDr. Jiří Slavík 

Vydal : PostSignum Qualified CA 4 

Platnost do : 1.5.2025 00:00:00-000 +02:00


		2025-01-08T08:49:10+0000




